
 

Organisationsnr: 

202100-2932 

 Remissvar 

 Dnr: NCK 2022/17 

 

  

 

 Arbetsmarknadsdepartementet 

 Enheten för arbetsrätt och arbetsmiljö 

 103 33  STOCKHOLM 

 

 

Nationellt centrum för kvinnofrids (NCK) yttrande över remissen 

ILO:s konvention om våld och trakasserier i arbetslivet (SOU 

2021:86). 

Nationellt centrum för kvinnofrid, NCK, har beretts tillfälle att avge 

yttrande och begränsar sina synpunkter till de delar i utredningen som 

bedöms röra NCK:s kompetensområde. 

NCK ser det som positivt att utredningens bedömning är att svensk 

rätt är förenlig med ILO:s konvention nr. 190 om avskaffande av våld 

och trakasserier i arbetslivet. Konventionen belyser att våld i nära 

relationer påverkar arbetslivet. Det krävs ingen lagändring för att 

svensk rätt ska vara förenlig med konventionens bestämmelser för att 

erkänna våldets allvarliga konsekvenser för fysisk och psykisk hälsa. 

Nedsatt hälsa påverkar förmågan att utföra sitt arbete och 

arbetsgivaren har ansvar att minska effekten vilket betonas. 

Utredningen understryker jämställdhetsperspektivet som centralt i 

konventionen. NCK välkomnar förslaget för att förbättra våldsutsatta 

medarbetares situation genom kunskap och information, att 

arbetsgivarens ansvar för könsbaserat våld och trakasserier tydliggörs 

och ser gärna att detta påbörjas så snart som möjligt. NCK föreslår att 

kunskap om våldet och dess allvarliga konsekvenser ingår vid 

utbildning och introduktion av chefer och personalansvariga. Även 

stöd för chefer och personalansvariga är av vikt för att konventionen 

ska få effekt, och där är NCK en viktig aktör. Därmed kan ILO:s 

konvention nr 190 bli grunden för förstärkt stöd till medarbetare som 

är våldsutsatta. 

 

Inget att invända mot förslagen i övrigt 

 

I detta ärende har föreståndare Anita Hussénius varit beslutande och 

enhetschef Åsa Witkowski varit föredragande. 

 

Uppsala, 27 juni 2022 
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